
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 11.03.2024 Курская область, г. Рыльск № 180 

 

О внесении изменений в отдельные постановление Администрации  

Рыльского района Курской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о 

случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 30.11.2021 

№733 «О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», рассмотрев протесты прокурора Рыльского 

района Курской области от 14.02.2024 №104-2024, от 14.02.2024 №104-2024, от 

14.02.2024 №104-2024, Администрация Рыльского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 28.05.2019 №363 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Администрацией Рыльского района Курской области 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 

участка» (далее – Административный регламент) следующие изменения: 



 2 

Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела II Административного регламента изложить 

в следующей редакции: 

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 

чем 20 календарных дней (в 2022-2024 годах – не более 14 календарных дней, при 

этом процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15 Земельного кодекса 

Российской Федерации, осуществляются в срок не более 20 календарных дней) со 

дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка в Администрации Рыльского района Курской области.». 

2. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 22.04.2019 №286 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Администрацией Рыльского района Курской области 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района и (или) государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, 

входящего в состав муниципального района, в собственность или аренду без 

проведения торгов» (далее – Административный регламент) следующие изменения: 

В подпункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела II Административного регламента слова 

«не более чем двадцать дней (в 2023 году - не более 14 календарных дней)» 

заменить словами «не более чем 20 календарных дней (в 2022-2024 годах – не более 

14 календарных дней)». 

3. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 31.05.2019 №377 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Администрацией Рыльского района Курской области 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района и (или) государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, 

входящего в состав муниципального района, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) 

consultantplus://offline/ref=AC3921CCC94270A1A55CFC1B399BB8132E60A80DC437B376346FD6DA3D47194649B26BA3E033D2253F6E40C169BD9E74ADC4612C97E4J1KEK


 3 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности» (далее – Административный регламент) следующие изменения: 

В подпункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела II Административного регламента слова 

«не более двадцати дней (в 2023 году - не более 14 календарных дней)» заменить 

словами «не более 20 календарных дней (в 2022-2024 годах – не более 14 

календарных дней)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

М.С.Чермашенцева. 

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

в установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области          А.В.Белоусов  


